PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОВАРДИЦКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2023                                                                                                        № 759
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования от 30.12.2020 № 509 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального образования Ковардицкое муниципальным бюджетным учреждениям, подведомственным администрации муниципального образования Ковардицкое,  субсидии на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» и Уставом муниципального образования Ковардицкое, п о с т а н о в л я ю:

         1. В пункте 4. Постановления администрации муниципального образования от 30.12.2020 № 509 «Об утверждении муниципальной программы «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального образования Ковардицкое муниципальным бюджетным учреждениям, подведомственным администрации муниципального образования Ковардицкое,  субсидии на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» слова «О.Ф. Сафронову» заменить на слова «О.Г. Шаталову».
         2. Внести в приложение к Постановлению администрации муниципального образования от 30.12.2020 № 509 «Об утверждении муниципальной программы «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального образования Ковардицкое муниципальным бюджетным учреждениям, подведомственным администрации муниципального образования Ковардицкое,  субсидии на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» следующие изменения:

1.1. пункт 1.2. раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.2. Целью предоставления субсидий на иные цели является возмещение расходов бюджетных учреждений, не связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), включая расходы, реализуемые в рамках муниципальных программ, на:

- укрепление материально–технической базы муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций (на приобретение основных средств для осуществления видов деятельности бюджетных учреждений, предусмотренных учредительными документами, и (или) для осуществления работ по разработке проектной документации, проведению государственной экспертизы проектной документации, капитальному ремонту имущества, закрепленного за бюджетным учреждением на праве оперативного управления, осуществление расходов, связанных с оплатой договоров на выполнение работ, оказание услуг по приведению учреждений в соответствие с санитарно-эпидемиологическими нормами, требованиями пожарной безопасности, строительными нормами и правилами и другие аналогичные расходы, связанные с обеспечением безопасности и антитеррористической защищенности учреждений, предусмотренные нормативными правовыми актами);

- выплаты стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений культуры;

- предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры;

- участие в областных мероприятиях, форумах, семинарах;

- проведение районных мероприятий;

- расходы на проведение технической инвентаризации объектов недвижимости и государственной регистрации права оперативного управления на объекты недвижимости;

- расходы на создание, развитие и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме и обеспечение межведомственного электронного взаимодействия;

- оформление технической документации и технических планов на объекты недвижимости и их постановка на кадастровый учет;

- внедрение энергосберегающего оборудования, модернизацию систем энерго- и теплоснабжения, утепление входных дверей, замену деревянных окон на ПВХ, утепление чердачных перекрытий и подвалов, фасадов, установку теплоотражателей;

- расходы на материально-техническое обеспечение пунктов проведения экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации;

- организацию и осуществление мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма, минимизации их последствий;

- расходы, направленные на достижение результатов федеральных и региональных проектов, входящих в состав национальных проектов, определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»";

- осуществление иных расходов, предусмотренных муниципальными программами, не относящихся к бюджетным инвестициям;

- государственную поддержку отрасли культуры на поддержку лучших сельских учреждений культуры;
- расходы, направленные на создание условий для реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей муниципального образования.».
3.  Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя Главы администрации муниципального образования  О.Г. Шаталову.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
	И.о. главы администрации
муниципального образования
	Л.В. Щербакова

ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы администрации муниципального образования Ковардицкое

	                                                  О.Г. Шаталова

	Врио начальника финансового управления администрации  района

                                                Е. В. Макарова

Готовил:

О.Б. Суханова  Начальник отдела  администрации муниципального образования Ковардицкое по организационной и кадровой работе,  19.10.2023
Разослать:

                  1. В дело-1 экз.

                  2. Финансовое управление администрации Муромского района – 1 экз.

                  3. Централизованная бухгалтерия администрации- 1экз.
                       4. МАУ ТРК «Муромский меридиан» - 1 экз